Campus Bragança Paulista                     Av. São Francisco de Assis, 218 - Jd. São José - CEP 12916-900 / Tel.: 11 2454.8000 / Fax: 4034.1825
Campus Campinas - Unidade Cambuí    R. Cel. Silva Teles, 700 prédio C  -  Cambuí - CEP 13024-001 / Tel.: 19 3779.3370
Campus Campinas - Unidade Swift         R. Waldemar César da Silveira, 105 - Swift - CEP 13045-510 / Tel.: 19 3779.3300 / Fax: 3779.3321
Campus Itatiba                                         Av. Senador Lacerda Franco, 360 - Centro - CEP 13250-400 / Tel.: 11 4534.8000 / Fax: 4534.8015

EDITAL NEXT 93/2016

ALTERA DATA DO CURSO DE EXTENSÃO
UNIVERSITÁRIA “CAPACITAÇÃO E
APERFEIÇOAMENTO DE MEDIADORES E
CONCILIADORES”, NO SEGUNDO SEMESTRE
DE 2016, NO CAMPUS BRAGANÇA PAULISTA
DA UNIVERSIDADE SÃO FRANCISCO – USF.

O Coordenador do Núcleo de Extensão
Universitária, observando as disposições legais
previstas nos artigos 41 e 42 do Regimento da
Universidade São Francisco – USF, e
considerando os Editais NEXT 43 e 63/2016, baixa
o seguinte

E D I T A L

Art. 1º Ficam alteradas as datas, pela inclusão do período de realização do estágio, do Curso de

Extensão Universitária “Capacitação e Aperfeiçoamento de Mediadores e Conciliadores”, de acordo

com a Resolução 125/2010 do CNJ e Provimento 2288/2015 do TJSP, no Campus Bragança Paulista

da Universidade São Francisco – USF.

DIA DA
SEMANA HORÁRIO DATA CARGA

HORÁRIA

Nº DE
VAGAS NO

CURSO

Nº DE VAGAS
PRESENCIAIS

PRAZO DE
INSCRIÇÃO

VALOR
DO

CURSO

Sábado 9h às 12h

3/9/2016 a
10/12/2016

(parte teórica) e
12/12/2016 a

30/6/2017 (parte
prática – estágio)

48 horas-aula
teórico-práticas
e 60 horas de

estágio
supervisionado,
totalizando 108
horas de curso

Mínimo 100
Máximo

300
100  até

24/8/2016

6 parcelas
de R$
167,00

Art. 2º  Permanecem inalteradas demais condições dos Editais NEXT 43 e 63/2016.

Art. 3º Dê-se ciência aos interessados e a quem de direito para que o presente produza seus

efeitos.

Publique-se.

Bragança Paulista, 28 de novembro de 2016.

Frei Thiago Alexandre Hayakawa
Coordenador do Núcleo de Extensão Universitária